
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2022

10/03/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO A OBRAS
E SERVIÇOS QUE SÃO EXECUTADAS POR EQUIPES PRÓPRIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA, PARA O EXERCÍCIO DE 2022. PARA MANUTENÇÃO
DE PRÓPRIOS PÚBLICOS. FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA EXECUÇÃO DE
BUEIROS E CAIXA DE DRENAGEM DE GALERIAS PLUVIAIS; RECUPERAÇÃO DE
PONTOS DE CIRCULAR.

62/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

30/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 08/04/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ABREU, MARTINS & CIA LTDA

R$ 2.190,00100,000 21,900021 - Ácido muriático fim de obra litro. - Marca: ETANIZ LITRO UNI

R$ 349,7525,000 13,9900106 - Válvula Pia Americana - Marca: PADOVA UNI

R$ 159,0020,000 7,9500192 - Spray Anti-Ferrugem 400 ml - Marca: PROTEGE LUB UNI

R$ 810,0030,000 27,0000201 - Disco diamantado upp. - Marca: VILA UNI

R$ 30,00200,000 0,1500241 - BUCHA PAREDE OCA COM 6 MM - Marca: USAF UNI

R$ 44,00200,000 0,2200242 - Bucha para parede oca 8 mm - Marca: USAF UNI

R$ 200,00100,000 2,0000244 - Abraçadeira U 1" - Marca: FOCO UNI

R$ 769,0010,000 76,9000247 - Acabamento Descarga Cromada - Marca: BLUKIT UNI

R$ 2.868,0030,000 95,6000250 - Alça de Apoio em Metal 60 cm para Banheiro - Marca: UNIVERSO
DA TORNEIRA

UNI

R$ 279,0030,000 9,3000259 - Espátula de aço 4" - Marca: MAX UNI

R$ 1.430,00650,000 2,2000265 - LIXA DAGUA 060 - Marca: WORKER UNI

R$ 994,50650,000 1,5300267 - LIXA DAGUA 100 - Marca: WORKER UNI

R$ 810,00300,000 2,7000270 - LIXA PARA FERRO - Marca: WORKER UNI

R$ 565,0050,000 11,3000274 - Pincel Atlas 3" - Marca: ROMA CERDA GRIS UNI

R$ 780,0050,000 15,6000275 - Rolo de lã 23 cm anti-gotas - Marca: ROMA UNI

R$ 375,0050,000 7,5000278 - Brocha Retangular - Marca: ROMA UNI

Alcione Lemos
Prefeita

24 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2022

10/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$12.653,25Total fornecedor:

DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI

R$ 117,0015,000 7,80001 - Corrente 3/16 - Marca: vonder MT.

R$ 325,0025,000 13,00002 - Cadeado 30 mm - Marca: profild UNI

R$ 23,7525,000 0,95003 - Cadeado 35 mm - Marca: profild UNI

R$ 468,0026,000 18,00004 - Cadeado 40mm - Marca: profild UNI

R$ 550,0025,000 22,00005 - Cadeado 45 mm - Marca: profild UNI

R$ 700,0025,000 28,00006 - Cadeado 50mm - Marca: profild UNI

R$ 44.500,00500,000 89,00007 - Areia Lavada. - Marca: D.M M3

R$ 117.600,004.000,000 29,40008 - Cimento 50kg - Marca: VOTORAN PCT

R$ 16.320,001.600,000 10,20009 - Cal - 20 kg - Marca: CALPONTA UNI

R$ 13.230,00420,000 31,500010 - ferro 1/4" - Marca: BELGO UNI

R$ 33.500,00500,000 67,000011 - Ferro 3/8" - Marca: BELGO UNI

R$ 16.800,001.200,000 14,000012 - Ferro 4.2 mm - Marca: BELGO UNI

R$ 46.200,001.100,000 42,000013 - Ferro 5/16" - Marca: BELGO UNI

R$ 4.200,007.500,000 0,560014 - MEIO TIJOLO - Marca: MAZINI UNI

R$ 3.200,001.000,000 3,200015 - telha francesa - Marca: FAULIN UNI

R$ 564,00240,000 2,350016 - TELHA GOIVA - Marca: FAULIN UNI

R$ 43.500,0075.000,000 0,580017 - TIJOLO 06 FUROS - Marca: MAZINI MIL

R$ 5.850,003.000,000 1,950018 - Telha Barro Romana - Marca: FAULIN UNI

R$ 35.200,001.600,000 22,000019 - Telha fibrocimento 0,50 x 2,44 x 4 mm - Marca: ISDRALIT UNI

R$ 43.000,001.000,000 43,000020 - Telha fibrocimento 1,10 x 2,13 x 5 mm - Marca: ISDRALIT UNI

R$ 2.450,00100,000 24,500022 - Arame Galvanizado (Kg) - Marca: BELGO UNI

R$ 3.400,00200,000 17,000023 - Arame Recozido (Kg) - Marca: BELGO UNI

R$ 8.240,00800,000 10,300024 - Argamassa interna 20 Kg - Marca: VOTORAN UNI

R$ 2.250,0090,000 25,000025 - Assento para vaso Branco. - Marca: HERC UNI

R$ 210,0030,000 7,000026 - braço chuveiro cromado - Marca: HERC UNI

R$ 144,0030,000 4,800027 - BRAÇO PARA CHUVEIRO PVC - Marca: HERC UNI

R$ 54,0030,000 1,800028 - BROCA AÇO RÁPIDA 4 MM - Marca: PROFILD UNI

R$ 660,0030,000 22,000029 - Broca Aço Rápido 12,5 mm - Marca: PROFILD UNI

R$ 105,0030,000 3,500030 - Broca Aço Rápido 5,5 mm - Marca: PROFILD UNI

R$ 8,7030,000 0,290031 - Broca Aço Rápido 6,5 mm - Marca: PROFILD UNI

R$ 104,7030,000 3,490032 - Broca vídia 6 mm - Marca: PROFILD UNI

R$ 150,0030,000 5,000033 - Broca vídia 8 mm - Marca: PROFILD UNI

R$ 100,0020,000 5,000034 - BUCHA 08 MM PCT COM 100 - Marca: PROFILD UNI

Alcione Lemos
Prefeita

24 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2022

10/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 2.640,0080,000 33,000035 - Caixa Descarga Branca - Marca: ALUMASA UNI

R$ 6.150,0030,000 205,000036 - CAIXA PVC 500 L - Marca: FIBRAOESTE UNI

R$ 2.700,00300,000 9,000037 - Calfinex - Marca: CALPONTA UNI

R$ 23.000,001.000,000 23,000038 - Cerâmica A - Diversos Tamanhos - Marca: FIORANO M²

R$ 840,0040,000 21,000039 - Cola Branca (1 Kg) - Marca: PULVITEC UNI

R$ 800,0040,000 20,000040 - COLA CASCOLA 400 GR - Marca: PULVITEC UNI

R$ 600,00100,000 6,000041 - Dobradiça 3" com parafusos encartelados - Marca: ROCHA UNI

R$ 600,0040,000 15,000042 - Dobradiça 4" para portão - Marca: ROCHA UNI

R$ 400,0050,000 8,000043 - Dobradiça 3.1/2'' com 3 pcs - Marca: ROCHA UNI

R$ 1.400,0040,000 35,000044 - Ducha Super Ducha 127v - Marca: CORONA UNI

R$ 680,0020,000 34,000045 - Ducha Super Ducha 220v - Marca: CORONA UNI

R$ 125,0050,000 2,500046 - Espaçador PCT - Marca: VILLA UNI

R$ 640,0040,000 16,000047 - ESPUMA DE POLIURETANO - Marca: ETANIZ UNI

R$ 2.800,00100,000 28,000048 - Fechadura interna - Marca: MGM UNI

R$ 1.250,0050,000 25,000049 - FECHADURA  METAL BWC - Marca: MGM UNI

R$ 2.800,0080,000 35,000050 - Fechadura metal externa - Marca: MGM UNI

R$ 20.000,00200,000 100,000051 - FORRO CEDRILHO 3 m - Marca: P.I M²

R$ 12.000,00500,000 24,000052 - Forro PVC 8 mm x 20 mm - Marca: REAL M²

R$ 1.700,00250,000 6,800053 - Emenda para forro de PVC - Marca: REAL MT.

R$ 240,0080,000 3,000054 - Cantoneira forro PVC - Marca: REAL MT.

R$ 72,6030,000 2,420055 - Grelha Branca Redonda 100 mm - Marca: HERC UNI

R$ 3.100,0020,000 155,000056 - Lavatório Branco com Coluna - Marca: ONIX UNI

R$ 20.000,0010.000,000 2,000057 - Lona Preta 4 m de Largura - Marca: VILLA M²

R$ 44.700,00300,000 149,000058 - Chapa MDF 15 mm - Marca: RGR UNI

R$ 64.500,00300,000 215,000059 - Chapa MDF 18 mm - Marca: RGR UNI

R$ 17.700,00300,000 59,000060 - madeirite 10mm.- - Marca: RGR UNI

R$ 9.300,00300,000 31,000061 - Madeirite 05 mm - Marca: RGR UNI

R$ 19.000,00200,000 95,000062 - Madeirite 17 mm - Marca: RGR UNI

R$ 540,00600,000 0,900063 - Mangueira 3/4" - Marca: LEALPLASTIC MT.

R$ 98,00200,000 0,490064 - Mangueira 1/2" - Marca: LEALPLASTIC MT.

R$ 600,00200,000 3,000065 - Mangueira de jardim 1/2" trançada - Marca: LEALPLASTIC MT.

R$ 1.440,00200,000 7,200066 - Meia Cana Cedrilho 1 x 1 x 3 - Marca: P.I UNI

R$ 11.100,00300,000 37,000067 - MEIA CANA PVC - Marca: REAL MT.

R$ 10.300,0010,000 1.030,000068 - Padrão Copel bifásico aéreo com poste concreto - Marca: ANTARES UNI

R$ 49.225,0050,000 984,500069 - Padrão monofásico aéreo com poste concreto - Marca: ANTARES UNI

Alcione Lemos
Prefeita

24 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2022

10/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 975,001.300,000 0,750070 - Parafuso para Eternit com Borracha e Arruela - Marca: CASTOR UNI

R$ 630,0030,000 21,000071 - Prego 12 x 12 - Marca: SANTA LUZIA KG

R$ 652,0040,000 16,300072 - Prego 13x15 - Marca: SANTA LUZIA KG

R$ 9.000,00600,000 15,000073 - Prego 17x27 - Marca: SANTA LUZIA KG

R$ 6.000,00400,000 15,000074 - Prego 18x36 - Marca: SANTA LUZIA KG

R$ 22.788,001.200,000 18,990075 - Prego 25x72 - Marca: SANTA LUZIA KG

R$ 54,0030,000 1,800076 - Prego Fio Miguelão Branco Cartela - Marca: VILLA UNI

R$ 3.600,00200,000 18,000077 - Prego tipo Eternit - Marca: SANTA LUZIA KG

R$ 2.300,00200,000 11,500078 - Rodapé Cedrilho H = 7 cm - Marca: P.I MT.

R$ 650,00100,000 6,500079 - Seguete tipo starret - Marca: FERTEC UNI

R$ 60,0020,000 3,000080 - Espud - Marca: LEALPLASTIC UNI

R$ 200,0020,000 10,000081 - Torneira bóia 1/2 - Marca: HERC UNI

R$ 500,0020,000 25,000082 - Torneira para parede 1/2'' - Marca: VALEPLAST UNI

R$ 500,0020,000 25,000083 - Torneira para parede 3/4'' - Marca: VALEPLAST UNI

R$ 600,0020,000 30,000084 - Torneiras para lavatorio 1/2 - Marca: VALEPLAST UNI

R$ 1.240,0020,000 62,000085 - Torneira para pia 3/4'' Metal - Marca: KALA UNI

R$ 198,0020,000 9,900086 - Tubo descarga sobrepor - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 7.000,0020,000 350,000087 - VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA - Marca: ONIX UNI

R$ 1.450,005,000 290,000088 - Vaso sanitário infantil - Marca: ONIX UNI

R$ 2.475,0015,000 165,000089 - Vaso sanitário tipo Deca Izzy - Marca: ONIX UNI

R$ 100,0020,000 5,000092 - Anel de vedação Silicone para vaso sanitário - Marca: PULVITEC UNI

R$ 8.100,00300,000 27,000093 - Argamassa piso sobre piso - Marca: VOTORAN SC

R$ 225,0015,000 15,000094 - Bengala para Válvula Descarga - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 82,5015,000 5,500095 - Boia caixa d agua 3/4. - Marca: HERC UNI

R$ 20,2515,000 1,350096 - Bucha Redução 50 x 40 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 96,2525,000 3,850097 - Bucha S 06 mm Pacote com 100 unidades - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 112,5025,000 4,500098 - cabo para rolo de 23 cm.- - Marca: ROMA UNI

R$ 6,2525,000 0,250099 - Cap 20 mm.- - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 96,0020,000 4,8000101 - CAP 100 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 900,0060,000 15,0000102 - Tubo Pressão 20mm com 6 m - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 2.100,00100,000 21,0000103 - Tubo Pressão 25mm com 06 m - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 2.310,0030,000 77,0000104 - TUBO PRESSAO 50 MM C/ 6 M - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 29,505,000 5,9000105 - Unho Adaptador para válvula Descarga - Marca: ASTRA UNI

R$ 87,5025,000 3,5000107 - Válvula para lavatório PVC com unho - Marca: ASTRA UNI

R$ 420,0015,000 28,0000108 - Válvula tanque Clic Clac - Marca: ASTRA UNI

Alcione Lemos
Prefeita

24 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2022

10/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 68,0020,000 3,4000109 - valvula tanque pvc 40 mm. - Marca: ASTRA UNI

R$ 2.400,0020,000 120,0000110 - Batente Cedrilho 3 x 13 cm - Marca: P.I UNI

R$ 2.700,0020,000 135,0000111 - BATENTE CEDRILHO 3 X 14 CM - Marca: P.I UNI

R$ 6.600,006,000 1.100,0000112 - Caibro 2 x 3 x 3 m  Eucalipto - Marca: M.O M3

R$ 9.000,006,000 1.500,0000113 - Caibro 2 x 3 x 5 m Eucalipto - Marca: M.O M3

R$ 9.300,001.000,000 9,3000114 - Ripa Pinus 1 x 2 x 2,5 m - Marca: M.F MT.

R$ 10.150,0070,000 145,0000117 - Tábua Beiral 20 x 2 x 5 m - Cedrilho - Marca: P.I UNI

R$ 14.600,00200,000 73,0000118 - TABUA ESPELHO CEDRILHO 14 CM X 3,5 M - Marca: P.I UNI

R$ 13.200,0040,000 330,0000119 - Porta Almofada Cedrilho 80 cm - Marca: P.I UNI

R$ 3.000,0040,000 75,0000120 - Porta Chapeada 70 cm - Marca: P.I UNI

R$ 3.520,0040,000 88,0000121 - Porta chapeada 80 cm. - Marca: P.I UNI

R$ 5.160,0040,000 129,0000122 - BATENTE DE CEDRILHO 2,10 X 0,80 CM - Marca: P.I UNI

R$ 3.800,00100,000 38,0000123 - GUARNIÇÃO DE CEDRILHO, JOGO DUPLO 5,5 CM - Marca: P.I UNI

R$ 2.093,0070,000 29,9000124 - Tubo esgoto 40mm - Marca: PLASTILIT MT.

R$ 2.050,0050,000 41,0000125 - Tubo esgoto 50mm - Marca: PLASTILIT MT.

R$ 5.250,0070,000 75,0000126 - Tubo Esgoto 75 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 6.700,00100,000 67,0000127 - Tubo de esgoto 100mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 4.100,0020,000 205,0000128 - tubo de esgoto 150 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 225,0025,000 9,0000129 - Curva 45° longa série Normal 50 - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 125,0010,000 12,5000130 - Curva 45º Longa Série Normal 75 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 240,0010,000 24,0000131 - Curva 45º Longa Série Normal 100 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 190,0010,000 19,0000132 - Curva 90º Longa Série Normal 40mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 120,0010,000 12,0000133 - Curva 90º Longa Série Normal 50mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 226,0010,000 22,6000134 - Curva 90º Longa Série Normal 75mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 69,0010,000 6,9000135 - Curva 45º Série Normal 40 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 105,0010,000 10,5000136 - Curva 45º Série Normal 100mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 15,0010,000 1,5000137 - Joelho 45º Série Normal 40 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 20,0010,000 2,0000138 - Joelho 45º Série Normal 50 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 68,0010,000 6,8000139 - Joelho 45º Série Normal 75 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 65,0010,000 6,5000140 - Joelho 45º Série Normal 100 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 10,0010,000 1,0000141 - joelho 90º Série Normal  40 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 22,0010,000 2,2000142 - joelho 90º Série Normal  50mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 58,0010,000 5,8000143 - joelho 90º Série Normal 100mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 46,5010,000 4,6500144 - Te série normal 50 x 50 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 93,0010,000 9,3000145 - Te série Normal 100x50mm - Marca: PLASTILIT UNI

Alcione Lemos
Prefeita

24 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2022

10/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 100,0010,000 10,0000146 - Te série Normal 100x100mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 17,505,000 3,5000147 - Luva de Correr Série normal 40 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 37,005,000 7,4000148 - Luva de Correr Série normal 50 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 65,005,000 13,0000149 - Luva de Correr Série normal 100 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 7,005,000 1,4000150 - Luva Simples  Série Normal 50mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 21,005,000 4,2000151 - Luva Simples  Série Normal 100mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 12,005,000 2,4000152 - Adaptador saída para vaso sanitário - Marca: ASTRA UNI

R$ 2,405,000 0,4800153 - Anel de borracha 40 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 3,255,000 0,6500154 - Anel de borracha 100 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 77,505,000 15,5000155 - Adaptador soldável c/ anel para caixa d'agua 50 mm - Marca:
PLASTILIT

UNI

R$ 37,505,000 7,5000156 - Adaptador com Flanges Livres 25x3/4 - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 85,005,000 17,0000157 - Adaptador com Flanges Livres 50x1.1/2 - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 4,2010,000 0,4200158 - Adaptador soldável curto c/ bolsa e rosca 20 x 1/2" - Marca:
PLASTILIT

UNI

R$ 2,255,000 0,4500162 - Bucha redução curta 32 x 25 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 3,005,000 0,6000163 - Bucha redução curta 40 x 32 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 5,0010,000 0,5000164 - Joelho soldavel 45° 20 - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 9,0010,000 0,9000165 - Joelho soldavel 45° 25 - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 40,0010,000 4,0000166 - JOELHO 45° SOLDÁVEL 50 MM - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 3,5010,000 0,3500167 - Joelho 90° soldável 20 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 23,3010,000 2,3300168 - Joelho 90° soldável 40 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 39,0010,000 3,9000169 - Joelho 90° soldável 50 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 7,7010,000 0,7700170 - Joelho 90° soldavel e com rosca 20x1/2 - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 13,0010,000 1,3000171 - Joelho 90º Soldável e com Rosca 25 x ¾ - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 19,0010,000 1,9000172 - Joelho 90º Soldável e com Rosca 25 x ½ - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 8,0010,000 0,8000173 - Luva redução soldavel 25x20 - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 23,0010,000 2,3000174 - Te Redução Soldável 25x20mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 85,0010,000 8,5000175 - Tê de redução soldavel 50x25 - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 20,0010,000 2,0000176 - Adesivo plastico para PVC 17g - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 240,0010,000 24,0000177 - Ralo de alumínio grelhado - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 7,5030,000 0,2500178 - rebite pop 412 (diversos tamanhos) - Marca: VILLA UNI

R$ 450,0010,000 45,0000179 - Registro de pressão 3/4 - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 34,505,000 6,9000180 - Registro de esfera 20 mm - Marca: PLASTILIT UNI

R$ 480,0020,000 24,0000181 - Rejunte Epoxi - Marca: VOTORAN UNI

R$ 1.290,00300,000 4,3000182 - Rejunte Branco - Marca: VOTORAN UNI

Alcione Lemos
Prefeita

24 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2022

10/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 17,1535,000 0,4900183 - Reparo torneira de silicone 1/2 '' - Marca: VILLA UNI

R$ 245,005,000 49,0000184 - Reparo válvula completa tipo Docol - Marca: CENSI UNI

R$ 260,005,000 52,0000185 - Reparo da válvula Hidra Original. - Marca: CENSI UNI

R$ 300,0020,000 15,0000186 - Resistência para Ducha 127v - Marca: CORONA UNI

R$ 280,0020,000 14,0000187 - resistência para ducha 127 w. - Marca: CORONA UNI

R$ 75,0010,000 7,5000188 - SIFAO COPO SANFONADO, - Marca: ASTRA UNI

R$ 49,0010,000 4,9000189 - Sifão para Pia em PVC, do tipo flexível - Marca: ASTRA UNI

R$ 126,0020,000 6,3000190 - Sifão para Pia do tipo Sanfonado 40 cm - Marca: ASTRA UNI

R$ 294,0020,000 14,7000191 - Silicone para Pistola Tubo - Marca: ETANIZ UNI

R$ 275,0020,000 13,7500193 - ARCO DE SERRA - Marca: VILLA UNI

R$ 19.000,00100,000 190,0000194 - Carrinho de Mão Reforçado com Chapa 16 mm Galvanizado -
Marca: MAESTRO

UNI

R$ 320,0020,000 16,0000195 - COLHER PARA PEDREIRO 9 - Marca: THOMPSON UNI

R$ 540,00200,000 2,7000196 - Corda Nylon (3/4) - Marca: VILLA MT.

R$ 300,0020,000 15,0000197 - Desempenadeira madeira c/ feltro - Marca: CASTOR UNI

R$ 197,0020,000 9,8500198 - Desempenadeira Plástico 14 x 24 - Marca: CASTOR UNI

R$ 420,0030,000 14,0000199 - Disco Circular Manual 110 mm - Marca: VILLA UNI

R$ 480,0030,000 16,0000200 - Disco corte seco. - Marca: VILLA UNI

R$ 1.250,0020,000 62,5000202 - ENXADA COM CABO 10 - Marca: PANDOLFO UNI

R$ 795,0015,000 53,0000203 - Enxadão com cabo - Marca: PNADOLFO UNI

R$ 315,005,000 63,0000204 - Machado com cabo - Marca: PANDOLFO UNI

R$ 420,0015,000 28,0000205 - Marreta 1 Kg - Marca: MOMFORT UNI

R$ 795,0015,000 53,0000206 - MARRETA 2 KG - Marca: MOMFORT UNI

R$ 450,0015,000 30,0000207 - Martelo nº 28 - Marca: VILLA UNI

R$ 740,0020,000 37,0000208 - PÁ COM CABO N°03 - Marca: PANDOLFO UNI

R$ 660,0020,000 33,0000209 - Pá com Bico com Cabo nº 3 - Marca: PANDOLFO UNI

R$ 665,0010,000 66,5000210 - PENEIRA N°05 - Marca: WORKER UNI

R$ 665,0010,000 66,5000211 - PENEIRA N°08 - Marca: WORKER UNI

R$ 1.140,0015,000 76,0000212 - Picareta com Cabo Média - Marca: PANDOLFO UNI

R$ 320,0010,000 32,0000213 - SERROTE 17 - Marca: VILLA UNI

R$ 200,005,000 40,0000214 - TRENA 30 M - Marca: THOMPSON UNI

R$ 155,005,000 31,0000215 - Trena (50 m) - Marca: THOMPSON UNI

R$ 294,0020,000 14,7000216 - Trena Aço 5 m - Marca: THOMPSON UNI

R$ 120,0010,000 12,0000217 - Ponteiro - Marca: WORKER UNI

R$ 105,005,000 21,0000218 - Formão cabo de madeira - Marca: VILLA UNI

R$ 220,0010,000 22,0000219 - Alicate universal - Marca: FERTAK UNI

Alcione Lemos
Prefeita

24 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2022

10/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 108,0020,000 5,4000220 - Linha para pedreiro 50 m - lisa - Marca: VILLA UNI

R$ 6.550,005,000 1.310,0000221 - Escada de Madeira Ext. 12/22 degraus - Marca: BERTOLO UNI

R$ 139,0010,000 13,9000222 - Esquadro - Marca: VILLA UNI

R$ 45,00150,000 0,3000223 - Parafuso fenda simples cabeça chata 2.2 x 12 - Marca: VILLA UNI

R$ 45,00150,000 0,3000224 - Parafuso fenda simples cabeça chata 2.5 x 10 - Marca: VILLA UNI

R$ 75,00150,000 0,5000225 - Parafuso fenda simples cabeça chata 2.5 x 12 - Marca: VILLA UNI

R$ 36,00150,000 0,2400226 - Parafuso fenda simples cabeça chata 5.5 x 65 - Marca: VILLA UNI

R$ 45,00150,000 0,3000227 - Parafuso fenda simples cabeça chata 5.5 x 75 - Marca: VILLA UNI

R$ 42,00200,000 0,2100228 - Parafuso auto atarraxante fenda simples cab. panela 4.2 x 38 -
Marca: VILLA

UNI

R$ 32,40120,000 0,2700229 - Parafuso auto atarraxante fenda simples cab. panela 4.8 x 38 -
Marca: VILLA

UNI

R$ 25,00100,000 0,2500230 - Parafuso autobrocante c/ arruelas p/ cobertura galvanizada 12 x
3/4" - Marca: VILLA

UNI

R$ 138,00120,000 1,1500231 - Parafuso autobrocante c/ arruelas p/ cob. 5/16 x 130 - Marca: VILLA UNI

R$ 135,00100,000 1,3500232 - Chumbador parabolt para concreto 1/4x3 - Marca: BEMFIXA UNI

R$ 129,00100,000 1,2900233 - Chumbador Parabolt p/ Concreto 5/16 x 2 - Marca: BEMFIXA UNI

R$ 142,00100,000 1,4200234 - Parafuso Francês para Madeira 3/16 x 2 - Marca: VILLA UNI

R$ 23,00100,000 0,2300235 - Parafuso Francês para Madeira ¼ x 1.1/2 - Marca: VILLA UNI

R$ 98,00100,000 0,9800236 - Parafuso Francês para Madeira 5/16x2.1/4 - Marca: VILLA UNI

R$ 134,00100,000 1,3400237 - Parafuso Francês para madeira 3/8x4 - Marca: VILLA UNI

R$ 85,00100,000 0,8500238 - Parafuso Telheiro Completo 5/16 x 110 mm - Marca: VILLA UNI

R$ 14,00200,000 0,0700239 - Bucha 10 mm - Marca: CASTOR UNI

R$ 22,00200,000 0,1100240 - Bucha 12 mm - Marca: CASTOR UNI

R$ 100,00100,000 1,0000255 - Parafuso fixação latão 10 mm.- - Marca: VILA UNI

R$ 6.900,00100,000 69,0000256 - Aguarráz 5 L - Marca: ITAQUA UNI

R$ 300,0040,000 7,5000257 - Bandeja para pintura plástica 23 cm - Marca: ROMA UNI

R$ 4.500,00500,000 9,0000258 - CAL PARA PINTURA COM COLA - Marca: CALPONTA UNI

R$ 105,0030,000 3,5000260 - Espátula PVC 08 cm - Marca: VILLA UNI

R$ 270,0030,000 9,0000261 - Fita crepe 50 mm x 50 m - Marca: ADERE UNI

R$ 754,00650,000 1,1600266 - LIXA DAGUA 080 - Marca: CASTOR UNI

R$ 962,00650,000 1,4800268 - LIXA DAGUA 120 - Marca: CASTOR UNI

R$ 949,00650,000 1,4600269 - LIXA DAGUA 180 - Marca: CASTOR UNI

R$ 133,5050,000 2,6700272 - Pincel Atlas 1" - Marca: ROMA UNI

R$ 197,5050,000 3,9500273 - Pincel Atlas 2" - Marca: ROMA UNI

R$ 35,5010,000 3,5500277 - SUPORTE PARA ROLO DE 23 CM - Marca: ROMA UNI

R$ 34.625,0025,000 1.385,0000279 - Tábua Pinus 1 x 6 x 2,5 m - Marca: M.F M3

Alcione Lemos
Prefeita

24 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2022

10/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 34.625,0025,000 1.385,0000280 - Tábua Pinus 1 x 8 x 2,5 m - Marca: M.F M3

R$ 37.250,0025,000 1.490,0000281 - Viga Eucalipto 3 x 5  x 5 m - Marca: M.O M3

R$ 37.250,0025,000 1.490,0000282 - Viga Eucalipto 2 x 5  x 3,5 m - Marca: M.O M3

R$ 3.400,005,000 680,0000284 - Serra Circular (2.100W) - Marca: BLACK DECKER UNI

R$ 1.850,005,000 370,0000285 - Serra Mármore (12.000 RPM) - Marca: BLACK DECKER UNI

R$ 13.980,0020,000 699,0000286 - Manta Bidim 2,30 x 100 m - Marca: LEALPLASTIC ROLO

R$ 37.500,00500,000 75,0000287 - Treliça 12 m - Marca: BELGO UNI

R$ 1.080,0060,000 18,0000288 - PREGO 20 X 42 - Marca: SANTA LUZIA KG

R$ 16.500,00300,000 55,0000289 - Viga Cambará 5 x 10 x 3 m - Marca: P.I UNI

R$ 90.000,001.200,000 75,0000290 - Telha 2,44 x 1,10 x 6 mm - Marca: isdralit UNI

R$ 17.500,00500,000 35,0000291 - Treliça 6 m - Marca: BELGO UNI

R$ 45.000,00500,000 90,0000293 - Telha 3,66 x 1,10 x 6 mm - Marca: ISDRALIT UNI

R$ 15.400,00200,000 77,0000294 - Ferro 1/2 " 12 mm Barra - Marca: BELGO UNI

R$1.402.699,15Total fornecedor:

DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600

R$ 5.100,0060,000 85,0000262 - FUNDO BRANCO FOSCO 3,6 L - Marca: GENERICA UNI

R$ 5.400,0060,000 90,0000263 - Fundo preparador Eco 18 L - Marca: GENERICA UNI

R$ 1.500,0060,000 25,0000264 - FUNDO PREP. PAREDE ECO 3,6 L - Marca: GENERICA UNI

R$12.000,00Total fornecedor:

INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R$ 45,0030,000 1,500090 - VEDA ROSCA 10M - Marca: NOVA FLON UNI

R$ 96,0040,000 2,400091 - VEDA ROSCA 25 M - Marca: NOVA FLON UNI

R$ 12,5025,000 0,5000100 - CAP 25MM - Marca: TUBOZAN UNI

R$ 5,9010,000 0,5900159 - Adaptador Soldável Curto c/ Bolsa e Ro. 25x3/4 - Marca: TUBOZAN UNI

R$ 20,005,000 4,0000160 - Adaptador soldável curto c/ bolsa e rosca 50 x 1.12 - Marca:
TUBOZAN

UNI

R$ 2,005,000 0,4000161 - Bucha redução curta 25 x 20 mm - Marca: TUBOZAN UNI

R$ 35,00100,000 0,3500245 - Abraçadeira U 3/4" - Marca: INCA UNI

R$ 26,00100,000 0,2600246 - abraçadeira U 1/2" - Marca: INCA UNI

R$ 210,0030,000 7,0000248 - Adaptador para Tomada 3 Pinos - Marca: UNIVERSAL UNI

R$ 210,0030,000 7,0000249 - Adaptador para Tomada 2 Pinos - Marca: UNIVERSAL UNI

R$ 200,005,000 40,0000252 - Alicate (Eletricista) - Marca: TRAMONTINA UNI

R$862,40Total fornecedor:

LISIANE TASSO GUITES MERELES

R$ 46,00200,000 0,2300243 - Bucha para parede oca 10 mm - Marca: CRV UNI

Alcione Lemos
Prefeita

24 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2022

10/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 3.819,00100,000 38,1900253 - Parafuso Passante com 4 Porcas 5/8x10 - Marca: CRV UNI

R$ 109,00100,000 1,0900254 - Parafuso Sextavado com Porca 3/16 - Marca: CRV UNI

R$ 6.498,00200,000 32,4900283 - Argamassa Externa 20 KG - Marca: ARGAVIL PCT

R$10.472,00Total fornecedor:

MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE

R$ 435,955,000 87,1900251 - alicate bico de pato.- - Marca: IMP UNI

R$435,95Total fornecedor:

PARIZOTTO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME

R$ 31.500,00500,000 63,0000292 - Telha 1,83 x 1,10 x 6 mm - Marca: MULTILIT UNI

R$31.500,00Total fornecedor:

R$ 1.470.622,75Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 1.751.150,7707.002.15.451.0009.1002.3.3.90.30.00Manutenção dos Próprios Municipais

R$ 500.000,0010.001.12.365.0004.2045.3.3.90.30.00Manutenção da Educação Infantil
R$ 500.000,0010.001.12.361.0004.2047.3.3.90.30.00Manutenção da Educação Fundamental
R$ 500.000,0011.001.10.301.0018.2063.3.3.90.39.00Manutenção dos Serviços Administrativos do Fundo Municipal

de Saúde
R$ 500.000,0012.001.08.122.0003.2075.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SMHDES

Alcione Lemos
Prefeita

24 de Agosto de 2022Jaguariaíva,


